1

令和５年度第１回吹田市立学校空調設備整備業務委託事業者選定委員会

議事要旨

１ 日時 令和５年（2023年）８月８日（火） １３：３０～１５：４０

２ 場所 吹田さんくす３番館４階 教育委員室

３ 出席者

＜出席委員＞

３名

＜欠席委員＞

なし

４ 議題

募集要項等についての質疑回答、参加資格審査結果及び官民対話実施結果について

基礎審査について

提案内容について

審査方法等について

５ 議事概要

（１）募集要項等についての質疑回答、参加資格審査結果及び官民対話実施結果について

事務局より、吹田市立小・中学校屋内運動場空調設備整備事業について、以下を報告

し、概要を説明しました。

・令和５年４月１０日に公表した募集要項等に関し、事業者から受け付けた質問及

び意見に対する回答を公表するとともに、当該回答を踏まえた事業契約書（案）

の修正版を公表

  ・６月２日まで受け付けた参加資格審査書類について、１グループから参加表明が

あり、参加資格要件を満たしているかを確認する第一次審査を実施し、当該審査

を通過

・６月１５日に各応募事業者との官民対話を実施し、その際の質問及び回答を６月

２２日に公表

（２）基礎審査について

事務局より、令和５年７月１３日に参加資格を有する１グループから提案書類が提

出され、提出された提案書類が募集要項等の指定どおりにすべてそろっていること、更

に提案価格が提案限度額の範囲内であることを確認した旨を報告しました。また、基礎

2

審査の対象となった１グループの提案内容について、要求水準の達成確認に関する資

料を委員に提示しながら説明しました。

（３）提案内容について

   提出された提案書類について、性能評価の審査項目に沿いながら、提案内容の確認を

行いました。

（４）審査方法等について

事務局より、プレゼンテーション及びヒアリングを含む審査の流れ及び優先交渉権

者決定から本契約締結までの今後のスケジュールについて、改めて説明しました。